NO.2011108 2012年３月15日

各  位

会社名     川崎重工業株式会社

代表者名    取締役社長 長谷川 聰

コード番号   7012 東京① 大阪① 名古屋①

問合せ先責任者 経理部長 松原 秀幸

問合せ先窓口  広報部（TEL 03-3435-2130）

特別損失の計上及び平成24年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

川崎重工は、平成 24 年３月期決算において下記のとおり特別損失の計上及び同期の決算の期末配当予想

を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．減損処理に伴う特別損失の計上及びその内容

川崎重工は、平成 24 年３月期連結及び個別決算において減損損失見込額 134 億円を特別損失として

計上します。

これは、船舶海洋事業において、海運市況の低迷等による船舶建造需要の減少とそれに伴う船価水準

下落、円高による採算悪化、鋼材の内外価格差等により、将来の損益見込みが悪化し、減損の兆候が認

められたため、事業用資産についての回収可能性を検討した結果、固定資産の減損処理を行なうもので

す。なお、連結業績予想については、営業利益・経常利益のいずれも平成 24 年１月 31 日公表値を達成

する見通しであり、詳細は４月の決算発表時に公表する予定です。

２．配当予想の修正について

（1）修正の内容

  １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成 24 年１月 31 日発表）
－ 4.00 円 4.00 円

今回修正予想 － 5.00 円 5.00 円

当期実績 0.00 円 － －

前期（平成 23 年３月期）実績 0.00 円 3.00 円 3.00 円

（2）修正の理由

当社は将来の成長に備え収益力と経営基盤の強化・拡充を図るため、内部留保の充実に配慮しつ

つ、株主の皆様へ業績に見合った配当を安定的に継続することを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、平成24年１月31日公表における配当予想を１株当たり４円とし

ておりましたが、現下の経営環境を総合的に勘案し、上記のとおり１円の増配を予定しています。

以 上